[0

LUDWIG- @g’x\
MAXIMILIANS- {@;’{%\%
UNIVERSITAT JURISTISCHE FAKULTAT %VII@/ A
MUNCHEN INSTITUT FUR POLITIK UND OFFENTLICHES RECHT m ‘@

Vergangene Veranstaltungen des WorkshopMethode

Stand: 23.07.2025

Datum

23.07.2025

13.05.2025

17.07.2024

09.04.2024

25.01.2024

20.06.2023

03.05.2023

Koordination:

Referentin/Referent

Oskar Palus

Veronika Bohm

Dr. Martin
Heidebach

Benedikt Linder,
Maitre en droit

Veronika Bohm /
Dr. Sonja Heitzer,
LL.M. (London) /
Robin Leick, LL.M.
(Cambridge)

Seit 2023: Veronika Bohm

Titel

Kl — was muss ich als Wissenschaftlicher Mitar-
beiter wissen und wie kann ich sie nutzen?

Einfuhrung in Citavi 6

Schreibstil

Was heiRt und mit welchem Ziel betreibt man
die Wissenschaft vom Offentlichen Recht?

Schreiben — Schreibmethoden, Schreibroutinen,
Schreibblockaden

Literaturverwaltung mit Zotero

Literatur- und Wissensverwaltung mit Citavi
und EndNote



