

LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN

JURISTISCHE FAKULTÄT
INSTITUT FÜR POLITIK UND ÖFFENTLICHES RECHT



Vergangene Veranstaltungen des Workshop Methode

Stand: 23.07.2025

Datum	Referentin/Referent	Titel
23.07.2025	Oskar Palus	KI – was muss ich als Wissenschaftlicher Mitar- beiter wissen und wie kann ich sie nutzen?
13.05.2025	Veronika Böhm	Einführung in Citavi 6
17.07.2024	Dr. Martin Heidebach	Schreibstil
09.04.2024	-	Was heißt und mit welchem Ziel betreibt man die Wissenschaft vom Öffentlichen Recht?
25.01.2024	-	Schreiben - Schreibmethoden, Schreibroutinen, Schreibblockaden
20.06.2023	Benedikt Linder, Maître en droit	Literaturverwaltung mit Zotero
03.05.2023	Veronika Böhm / Dr. Sonja Heitzer, LL.M. (London) / Robin Leick, LL.M. (Cambridge)	Literatur- und Wissensverwaltung mit Citavi und EndNote

Koordination:

Seit 2023: Veronika Böhm